
Contacto

Teléfono +34 868883598
Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-CON-2024-36/OB-AS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de espacios para unidades departamentales. Lote 1: Campus de
Espinardo, y Lote 2: Campus de Ciencias de la Salud y Campus de la Merced de la Universidad de Murcia.

Adecuación de espacios para unidades departamentales. Lote 1: Campus de Espinardo, y Lote 2: Campus deDescripción 
Ciencias de la Salud y Campus de la Merced de la Universidad de Murcia.
Valor estimado del contrato 212.412,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.018,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.412,29 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Campus de Espinardo

Lote 1: Campus de EspinardoDescripción 
Valor estimado del contrato 138.510,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.597,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.510,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES UORCONF, S.L
NIF B30511190
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Alicante, nº 17- Bajo- Cobatillas
(30163) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 968270754
Correo Electrónico info@uorconf.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.764,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.335,15 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación se justifica con los siguientes motivos: a la vista del informe técnico de valoración emitido por
la comisión técnica nombrada al efecto y la aplicación de los criterios evaluables de forma automática, la oferta
presentada por esta empresa ha resultado con la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 5 días hábiles

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f4e6285-308d-4315-876b-3bab05235d8c


Precio de la oferta más baja 57.791,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.967,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 108.315,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.764,59 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Campus de Ciencias de la Salud y Campus de la Merced

Lote 2: Campus de Ciencias de la Salud y Campus de la MercedDescripción 
Valor estimado del contrato 73.901,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.421,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.901,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES UORCONF, S.L
NIF B30511190
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Alicante, nº 17- Bajo- Cobatillas
(30163) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 968270754
Correo Electrónico info@uorconf.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.967,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.610,13 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación se justifica con los siguientes motivos: a la vista del informe técnico de valoración emitido por
la comisión técnica nombrada al efecto y la aplicación de los criterios evaluables de forma automática, la oferta
presentada por esta empresa ha resultado con la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 5 días hábiles

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura Sobre A

Lugar

Vía electrónica

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Adecuación de espacios para unidades departamentales. Lote 1: Campus de Espinardo, y Lote 2: Campus de Ciencias de la
Salud y Campus de la Merced de la Universidad de Murcia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Vía electrónica

Dirección Postal

(30003) Murcia España

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:50 horas
Apertura Sobre doc. administrativa y criterios juicio de
valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=snCePUXvVLskJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Medios humanos propios adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000013587767 |  2024-000676854 | Thu, 20 Jun 2024 13:15:16:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122059063560143229282109502365378753049 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=snCePUXvVLskJPJS%2BPS9vg%3D%3D

